
ISSN 1691-6158

2016. gada
MARTS

Nr.5 (95)

Mainīgo laika apstāk-
ļu ietekmē ievērojami 
pasliktinājies grants 
seguma autoceļu tehnis-
kais stāvoklis, tāpēc uz 
daudziem ceļiem noteikti 
satiksmes ierobežojumi.

VAS «Latvijas valsts ceļi» norā-
da, ka jau otro mēnesi uz daudziem 
grants ceļiem visā valstī iestājies 
šķīdonis, tāpēc ir noteikti masas 
ierobežojumi. Ceļu stāvoklis at-
karīgs no laikapstākļiem, jo ceļus 
nevar kvalitatīvi greiderēt, kamēr 
grants sega ir pārmitrināta vai sa-
salusi. Greiderējot ceļus, kas nav 
nožuvuši, tos ar smago tehniku var 
vēl vairāk sabojāt, jo pašreizējā 
stāvoklī grants ceļi ir zaudējuši savu 
nestspēju.

No pagājušās nedēļas ierobežo-
jumi noteikti vairākos ceļu posmos: 
P94 Jelgava–Staļģene–Code (2,9. 
km; 23,701. – 28,88. km), V1102 
Līvbērzes stacija–Bērze (2,5. – 
7.235. km), V1098 Dobele–Krimū-
nas–Zaļenieki (12,3. – 16,886. km), 
V1038 Mežotne–Viesturi–Jaun
svirlauka (15,21. – 17,37. km), 
V1054 Dimzas–Vircava–Vairogs 
(11,95. – 16,17. km), V1056 Svē-
te–Augstkalne (9,05. – 21,19. km), 
V1058 Ērmiķi–Sidrabe–Tīsi (līdz 
2,5. km), V1064 Kalnciems–Līv-
bērze (līdz 14,85. km), V1065 
Tušķi–Kalnciems (5,9. – 16. km), 
V1071 Mežciems–Staļģene–Stū-
rīši (16,67. – 21,69. km), V1072 
Platones stacija–Sesava–Lietuvas 
robeža (4,83. – 15. km un 15,5. 
– 20,75. km), V1076 Dorupe–Līv-
bērze (līdz 7,43. km), V1079 Glūdas 
stacija–Zaļenieki (2,6. –7,3. km), 
V1081 Upmaļi–Cīruļi (līdz 9,7. 
km), V1083 Lauki–Skangaļi (2,85. – 
8,14. km), V1085 Vircava–Platone 
(līdz 3,6. km un 7,17. – 8,31. km), 
V1086 Lielvircava–Oglaine–Zāģeri 
(4,15. – 5,97. km), V1088 pieved-
ceļš Klīves karjeram (līdz 3. km). 
Noteiktais masas ierobežojums ir 
līdz 10 tonnām. Informācija par 
masas ierobežojumiem uz valsts 
autoceļiem regulāri tiek atjaunota 
«Latvijas valsts ceļu» mājas lapā 
www.lvceli.lv.

«Latvijas valsts ceļu» pārstāve 
Anna Kononova skaidro, ka vie-
tējo ceļu remontdarbi ir iespējami 
tikai par valsts budžeta finansēju-
mu – ES fondu līdzekļus ieguldīt 
vietējos ceļos nedrīkst, tāpēc arī 
valsts vietējās nozīmes ceļi ir vis-
sliktākajā stāvoklī, tiem visvairāk 
trūkst līdzekļu. Tomēr šovasar 
paredzēts atjaunot grants segumu 
divos ceļu posmos novada teritori-
jā: V1065 Tušķi–Kalnciems posmā 
6. – 10. km un autoceļa V1071 
Mežciems–Staļģene–Stūrīši posmā 
16,68. – 21,34. km.  

Jāpiebilst, ka valstī kopumā ir 11 
230 kilometri grants ceļu un 20 131 
kilometrs – ceļi ar asfalta segumu.

JNZ

Uz grants 
ceļiem 
noteikti masas 
ierobežojumi; 
divus ceļu 
posmus šogad
atjaunos

Pieaugot klientu skaitam 
un prasībām pēc mūsdie-
nīgiem risinājumiem no-
rēķinu uzskaitē un klientu 
informēšanā, uzņēmums 
«Jelgavas novada KU» 
ieviesis jaunu norēķinu 
uzskaites sistēmu. Līdz ar 
to mainījusies kārtība, kā 
tiek nodoti ūdensskaitītāju 
rādījumi – tagad tas izda-
rāms portālā mans.jnku.lv 
autorizētiem lietotājiem.

Jaunā sistēma SIA «Jelgavas 
novada KU» klientiem ļauj autori-
zējoties apskatīt savam īpašumam 
izrakstītos rēķinus, pārbaudīt to 
apmaksas stāvokli, nodot ūdens 
patēriņa skaitītāju rādījumus, re-
dzēt iesniegto rādījumu vēsturi un 
kontrolēt uzstādīto ūdensskaitītāju 
verifikācijas termiņu. 

Uzņēmumā skaidro: līdz ar jaunā 
klientu pašapkalpošanās portāla 
izveidi ir mainījusies kārtībā, kādā 
tiek paziņoti īpašumā uzstādīto 
ūdens patēriņa skaitītāju rādījumi. 
«Līdz šim SIA «Jelgavas novada 
KU» mājas lapā ikviena persona 
varēja ierakstīt savu klienta numuru 
un patērētā ūdens daudzumu, bet 
tagad jāreģistrējas klientu pašap-
kalpošanās portālā mans.jnku.lv,» 

norāda uzņēmuma vadītāja Antra 
Alksne, skaidrojot: galvenokārt 
šādas izmaiņas veiktas, lai izvairītos 
no gadījumiem, kad cilvēki, kuri nav 
uzņēmuma klienti, sistēmā ievada 
svešu klientu numuru un izdomā-
tus skaitītāju rādījumus, tādējādi 
sarežģījot uzņēmuma darbu, labojot 
datus, un radot neērtības klientiem. 

Jaunais klientu pašapkalpošanās 
portāls darbību uzsāka 1. novembrī, 
un šobrīd tajā reģistrēto klientu 
skaits ir pārsniedzis 600. Uzņēmumā 
vērtē, ka sistēma sevi ir attaisnojusi 
un ievērojami paātrinājusi informā-
cijas, piemēram, maksājumu, skai-
tītāju rādījumu, ievadi un apstrādi, 
samazinot kļūdas, kas rodas, datus 
ievadot manuāli. Nākotnē uzņē-
mums plāno portālā ieviest jaunu 
sadaļu dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašniekiem. Tajā dzīvokļu īpašnieki 
varētu iepazīties ar savas dzīvojamās 
mājas (ja to apsaimnieko «Jelgavas 
novada KU») aktuālajiem finanšu 
pārskatiem, plānoto remontdarbu 
tāmēm, kā arī elektroniski apskatīt 
dokumentus, kas iekļauti konkrētās 
mājas lietā, piemēram, inventarizā-
cijas lietu, zemes robežu plānu, dzī-
vojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulces lēmumus.

JNZ

Ūdensskaitītāju rādījumus var nodot 
portālā mans.jnku.lv Kā reģistrēties klientu 

pašapkalpošanās 
portālā mans.jnku.lv?

1. SOLIS – REĢISTRĀCIJA
Sadaļā «Reģistrēties» aizpildi ne-
pieciešamos laukus un uz savu no-
rādīto e-pastu vienas darba dienas 
laikā saņemsi lietotāja paroli, lai 
piekļūtu savam profilam.

2. SOLIS – 
PIESLĒGŠANĀS PORTĀLAM
Portāla mans.jnku.lv sākuma lapā 
ievadi e-pasta adresi, kuru norādīji, 
reģistrējoties portālā, un paroli, 
kuru saņēmi savā e-pastā. Pēc datu 
ievades nospied pogu «Autorizēties».

3. SOLIS – PORTĀLA IZVĒLNE
Pēc pieslēgšanās tiks atvērta portāla 
paziņojumu sadaļa, kurā pieejamas 
šādas izvēlnes: paziņojumi – klien-
tiem aktuāla informācija; rēķini – 
izrakstītie rēķini un to apmaksas stā-
voklis; nodot rādījumus – vēsturiskie 
skaitītāju rādījumi un aktuālo ūdens 
patēriņa rādījumu noziņošana; kon-
takti – saziņa ar SIA «Jelgavas novada 
KU» un lietotāja kontaktinformācija.

4. SOLIS – 
RĀDĪJUMU NOZIŅOŠANA
Sadaļā «Šībrīža skaitītāja rādījums» 
ievadiet skaitītāja rādījumu un no-
spiediet pogu «Iesniegt». Sistēma 
automātiski aprēķinās jūsu patērēto 
ūdens daudzumu konkrētajā mēnesī.

Ūdens patēriņa skaitītāju rādīju-
mus iespējams paziņot no 25. da-
tuma līdz mēneša beigām. Citos 
laikos rādījumi pieņemti netiek.

Paplašinot pakalpojumu 
klāstu ģimenēm, kuras au-
dzina bērnus ar invaliditāti 
vecumā no 5 līdz 18 gadiem, 
pašvaldība piedāvā jaunu 
pakalpojumu – «Atelpas 
brīdis», sniedzot sociālu, 
medicīnisku un psiholoģisku 
atbalstu. 

Jelgavas novada Sociālā dienesta 
vadītājas vietniece Linda Ozola stāsta, 
ka pakalpojums «Atelpas brīdis» tiek 
piedāvāts Zemgales Plānošanas reģiona 
deinstitucionalizācijas projekta ietvaros, 
un šobrīd tiek apzinātas Jelgavas novada 
ģimenes, kuras var pretendēt uz to. 
«Vecākus, kuri audzina bērnus ar funk-
cionāliem traucējumiem – gan fiziskiem, 
gan garīgiem –, aicinām vērsties Sociālajā 
dienestā. Pakalpojumu var saņemt jau 
tagad, bet no maija darbu uzsāks arī 
speciāli izveidota vērtētāju komanda, kas 
apmeklēs tās ģimenes, kuras pieteikušās, 
lai katram bērnam izstrādātu individuālu 
sociālās rehabilitācijas programmu un 
pēc tam varētu nodrošināt programmā 
paredzētos rehabilitācijas pakalpojumus, 
tajā skaitā speciālistu konsultācijas, 
piemēram, vizītes pie fizioterapeita, lo-
gopēda vai psihologa,» skaidro L.Ozola, 
piebilstot, ka nozīmētās vizītes tiks arī 
atmaksātas.

Jauna iespēja
«Atelpas 
brīdis»

3.lpp.

Tējas namiņš gūst atzinību 
būvniecības konkursā

Noslēdzies konkurss 
«Latvijas būvniecības 
gada balva 2015», ko 
rīko profesionālie žurnāli 
«Latvijas Būvniecība» un 
«Latvijas Architektūra». 
Tajā nominācijā «Restau-
rācija» Atzinību saņēma 
Elejas tējas namiņš. 

Konkursa kategorijā «Restaurā-
cija» sacentās pieci objekti. Žurnāla 
«Latvijas Būvniecība» redaktore un 
konkursa žūrijas pārstāve Agrita 
Lūse stāsta, ka Elejas tējas namiņš 
bija nominēts kopā ar tādiem vē-
rienīgiem objektiem kā Dzintaru 
koncertzāle Jūrmalā, Rēzeknes 

Zaļā sinagoga, multifunkcionāls 
komplekss Tirgus ielā Ventspilī un 
Cēsu pils Mestra zāle.

Konkursam pavisam bija pieteikti 
95 objekti, kas tika vērtēti desmit 
kategorijās: jauna sabiedriskā ēka; 
jauna dzīvojamā ēka; rekonstrukcija; 
restaurācija; koka būve; jauna inže-
nierbūve; inženierbūves rekonstruk-
cija; ražotne; fasādes rekonstrukcija; 
publiskā ārtelpa. Galvenās balvas – 
«Grand Prix» – šogad saņēma divas 
2015. gadā pabeigtas ievērojamas 
kultūras ēkas: Latvijas Nacionālais 
mākslas muzejs un Rīgas pils.

Jāatgādina, ka martā līdz ar noslē-
guma semināru Elejas saieta namā ir 
beigušās projekta «Elejas muižas ap-

būves restaurācija» aktivitātes, kas 
notika kopš 2014. gada septembra. 
Noslēguma seminārā donorvalsts – 
Norvēģijas – vēstnieks Steinars Ēgils 
Hāgens atzinīgi novērtēja sadarbību 
un pašvaldības darbu, kā arī projektā 
sasniegto rezultātu. Elejas tējas 
namiņš ir valsts nozīmes kultūras 
piemineklis. Tā restaurācijas projek-
tu izstrādāja arhitekts Ēriks Cērpiņš 
no SIA «Nams3», darbus veica SIA 
«Arčers».

«Ar šo projektu pašvaldība ieman-
tojusi trīs būtiskas lietas. Pirmkārt, 
ņemot vērā vēsturiskās īpatnības, 
restaurēts gan tējas namiņš, gan 
Elejas muižas mūra žogs. Otrkārt, 
projekta laikā tika piesaistīti ne 

tikai profesionāli restauratori, bet 
arī mācekļi – topošie restauratori, 
kas mācās Zaļenieku komerciālajā 
un amatniecības vidusskolā. Un, 
treškārt, šī būve novadā kļūs ne tikai 
par tūrisma apskates objektu, bet 
arī par lielisku vietu, kur laulāties, 
eksponēt ceļojošas izstādes vai or-
ganizēt nelielus salona koncertus,» 
norāda pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja Dace 
Kaņepone. Jāpiebilst, ka Rīgā, Līvu 
laukumā, līdz 31. martam ir ekspo-
nētas planšetes ar visu konkursam 
pieteikto objektu fotogrāfijām un 
tās var apskatīt ikviens interesents. 

JNZ



22016. gada marts IZSOLES

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 14. aprīlī pulksten 10 
Lielplatones pagasta pārvaldē «Lielplatones muiža», Lielplatonē, Liel-
platones pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekus-
tamam īpašumam «Centrs 2 – 6» Lielplatonē, kadastra Nr.5460 900 
0199, kas sastāv no dzīvokļa 15,7 m² platībā, kopīpašuma 157/3715 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 5460 001 0285 001, palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 
5460 001 0285 002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 5460 001 
0285. Izsoles nosacītā sākumcena – 500 eiro. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 procentu 
apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 50 eiro – ar norādi 
««Centrs 2 – 6», Lielplatone, Lielplatones pag., izsoles drošības nauda» 
un izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi ««Centrs 2 – 6», Lielpla-
tone, Lielplatones pag., izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Lielplatones pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā 
www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, 
Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Lielplatones pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 7. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 29469223.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 14. aprīlī pulksten 10 
Zaļenieku pagasta pārvaldē «Pagastmāja», Zaļeniekos, Zaļenieku 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atkārtotu atklātu mutisku izsoli ne-
kustamajam īpašumam «Dzīslēni»-2 Zaļenieku pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr.5496 900 0250, kas sastāv no dzīvokļa 30,5 m² 
platībā, kopīpašuma 305/2299 domājamām daļām no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0297 001 un 
zemes ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0297. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 240 eiro. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 procentu 
apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 24 eiro – ar 
norādi ««Dzīslēni»-2, Zaļenieku pag., izsoles drošības nauda» un 
izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi ««Dzīslēni»-2, Zaļenieku 
pag., izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Za-
ļenieku pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.
lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 7. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 63074441.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 14. aprīlī pulksten 10.30 
Zaļenieku pagasta pārvaldē «Pagastmāja», Zaļeniekos, Zaļenieku 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Bičuļi 1»-4 Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.5496 900 0246, kas sastāv no dzīvokļa 51 m² platībā, kopīpašu-
ma 510/2050 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
ēkas ar kadastra apzīmējumu 5496 001 0017 010. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 700 eiro. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 procentu 
apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 70 eiro – ar 
norādi ««Bičuļi 1»-4, Zaļenieku pag., izsoles drošības nauda» un izsoles 
dalības maksa – 50 eiro – ar norādi ««Bičuļi 1»-4, Zaļenieku pag., 
izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Zaļe-
nieku pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.
lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 7. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 63074441.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 14. aprīlī pulksten 11 
Zaļenieku pagasta pārvaldē «Pagastmāja», Zaļeniekos, Zaļenieku 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Mazdunči»-1, Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.5496 900 0251, kas sastāv no dzīvokļa 91,4 m² platībā, 
kopīpašuma 914/1959 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0300 001 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0300. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 5076 eiro. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 procentu 
apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 507,60 eiro – 
ar norādi ««Mazdunči»-1, Zaļenieku pag., izsoles drošības nauda» un 
izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi ««Mazdunči»-1, Zaļenieku 
pag., izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Za-
ļenieku pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.
lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 7. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 63074441.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 14. aprīlī pulksten 11.30 
Zaļenieku pagasta pārvaldē «Pagastmāja», Zaļeniekos, Zaļenieku 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Mazdunči»-3 Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, ka-
dastra Nr.5496 900 0252, kas sastāv no dzīvokļa 46,4 m² platībā, 
kopīpašuma 464/1959 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0300 001 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0300. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 2577 eiro. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
nekustamā īpašuma izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 procentu 
apmērā no nekustamā īpašuma izsoles sākumcenas – 257,70 eiro – 
ar norādi ««Mazdunči»-3, Zaļenieku pag., izsoles drošības nauda» un 
izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi ««Mazdunči»-3, Zaļenieku 
pag., izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Za-
ļenieku pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.
lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 7. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 63074441.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 7. aprīlī pulksten 10 Jaun-
svirlaukas pagasta pārvaldē Lielupes ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Bārbeles» Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.5456 010 0085, kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības 17,86 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 010 0396. 
Izsoles sākumcena – 91 800 eiro. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 procentu apmērā no 
nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 9180 eiro – ar norādi ««Bārbe-
les», izsoles drošības nauda» un izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar 
norādi ««Bārbeles», izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem 

var iepazīties Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā 
www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, 
Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumu reģistrācija tiek veikta Jaunsvirlaukas 
pagasta pārvaldē līdz 1. aprīļa pulksten 12. Izsolāmo objektu var ap-
skatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 29481067.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 7. aprīlī pulksten 10.30 
Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē Lielupes ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlau-
kas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Dadzīši» Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.5456 010 0087, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,95 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 010 0340. Izsoles sākumcena – 
4500 eiro. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 10 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās 
cenas – 450 eiro – ar norādi ««Dadzīši», izsoles drošības nauda» un 
izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi ««Dadzīši», izsoles dalības 
maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jaunsvirlaukas pagasta 
pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas 
novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumu 
reģistrācija tiek veikta Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē līdz 1. aprīļa 
pulksten 12. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 29481067.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 7. aprīlī pulksten 11 Jaun-
svirlaukas pagasta pārvaldē Lielupes ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Dadži» Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.5456 010 0100, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,21 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 010 0378. Izsoles sākum-
cena – 5800 eiro. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10 procentu apmērā no nekustamā īpašu-
ma nosacītās cenas – 580 eiro – ar norādi ««Dadži», izsoles drošības 
nauda» un izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi ««Dadži», izsoles 
dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jaunsvirlaukas 
pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.lv vai 
Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pie-
teikumu reģistrācija tiek veikta Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē līdz 
1. aprīļa pulksten 12. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 29481067.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 19. aprīlī pulksten 10 
Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Draudzības iela 8 – 32», kadastra Nr.54119000703, kas 
sastāv no dzīvokļa 44,6 m² platībā, kopīpašuma 446/62017 domāja-
mām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 5411 
001 000 9001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 5411 001 0009, 
kas atrodas Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā. Izsoles 
nosacītā sākumcena – 4300 eiro. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 procentu apmērā no 
nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 430 eiro – ar norādi «Draudzības 
iela 8 – 32, Kalnciema pag., izsoles drošības nauda» un izsoles dalības 
maksa – 50 eiro – ar norādi «Draudzības iela 8 – 32, Kalnciema pag., 
izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Kalnciema 
pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.lv vai 
Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pie-
teikumi izsolei jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
19. aprīļa pulksten 9. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 29124567.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 19. aprīlī pulksten 10.30 
Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu mutisku izsoli nekusta-
majam īpašumam «Draudzības iela 14», kas sastāv no apbūvētas zemes 
vienības 0,6427 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5411 001 0013 un 
nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5411 001 001 3001, ar 
kopējo platību 1091,7 m2, kas atrodas Kalnciemā, Kalnciema pagas-
tā, Jelgavas novadā. Izsoles nosacītā sākumcena – 5110 eiro. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 511 
eiro – ar norādi «Draudzības iela 14, Kalnciema pag., izsoles drošības 
nauda» un izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi «Draudzības iela 
14, Kalnciema pag., izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Kalnciema pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.
jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, 
sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē 
ne vēlāk kā līdz 19. aprīļa pulksten 9. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 29124567.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 19. aprīlī pulksten 11 
Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu mutisku izsoli ne-
kustamajam īpašumam «Jelgavas iela 22», kas sastāv no apbūvētas 
zemes vienības 0,7763 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5411 001 
0065 un nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5411 001 006 
5001 ar kopējo platību 1404,1 m2, kas atrodas Kalnciemā, Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā. Izsoles nosacītā sākumcena – 6950 eiro. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 10 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 
695 eiro – ar norādi «Jelgavas iela 22, Kalnciema pag., izsoles drošības 
nauda» un izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi «Jelgavas iela 
22, Kalnciema pag., izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Kalnciema pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.
jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, 
sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē 
ne vēlāk kā līdz 19. aprīļa pulksten 9. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 29124567.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 19. aprīlī pulksten 9 
Vilces pagasta pārvaldē «Ausmas», Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas no-
vadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Dambīšu 
lauks», kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 3,86 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 5490 003 0217, kas atrodas Vilces pagastā, 
Jelgavas novadā. Izsoles nosacītā sākumcena – 25 200 eiro. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 2520 
eiro – ar norādi ««Dambīšu lauks», Vilces pag., izsoles drošības nauda» 
un izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi ««Dambīšu lauks», Vilces 
pag., izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Vilces pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.lv 

vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Vilces pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
12. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazi-
noties pa tālruni 26430730.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 19. aprīlī pulksten 9.30 
Vilces pagasta pārvaldē «Ausmas», Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam (starp-
gabals) «Laimdotu lauks», kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 
2,63 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5490 007 0205, kas atrodas 
Vilces pagastā, Jelgavas novadā. Izsoles nosacītā sākumcena – 15 900 
eiro. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 10 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nosa-
cītās cenas – 1590 eiro – ar norādi ««Laimdotu lauks», Vilces pag., 
izsoles drošības nauda» un izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi 
««Laimdotu lauks», Vilces pag., izsoles dalības maksa». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Vilces pagasta pārvaldē, interneta mājas 
lapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 
37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Vilces pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 12. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 26430730.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 19. aprīlī pulksten 10 
Vilces pagasta pārvaldē «Ausmas», Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Jēkuļu 
lauks», kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 2,79 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 5490 003 0215, kas atrodas Vilces pagastā, 
Jelgavas novadā. Izsoles nosacītā sākumcena – 15 700 eiro. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 1570 
eiro – ar norādi ««Jēkuļu lauks», Vilces pag., izsoles drošības nauda» 
un izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi ««Jēkuļu lauks», Vilces 
pag., izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Vilces pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.
lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Vilces pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
12. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazi-
noties pa tālruni 26430730.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 19. aprīlī pulksten 10.30 
Vilces pagasta pārvaldē «Ausmas», Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Pū-
poliņi», kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 4,1 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 5490 001 0186, kas atrodas Vilces pagastā, 
Jelgavas novadā. Izsoles nosacītā sākumcena – 24 600 eiro. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 2460 
eiro – ar norādi ««Pūpoliņi», Vilces pag., izsoles drošības nauda» un 
izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi ««Pīpoliņi», Vilces pag., 
izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vilces 
pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.lv vai 
Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pie-
teikumi izsolei jāiesniedz Vilces pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 12. 
aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 26430730.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 19. aprīlī pulksten 11 
Vilces pagasta pārvaldē «Ausmas», Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Pūpolu 
lauks», kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 9,27 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 5490 001 0187, kas atrodas Vilces pagastā, 
Jelgavas novadā. Izsoles nosacītā sākumcena – 54 700 eiro. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 5470 
eiro – ar norādi ««Pūpolu lauks», Vilces pag., izsoles drošības nauda» 
un izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi ««Pūpolu lauks», Vilces 
pag., izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Vilces pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.
lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Vilces pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
12. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazi-
noties pa tālruni 26430730.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 19. aprīlī pulksten 14 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam, 
kadastra Nr.54749000105, kas sastāv no dzīvokļa 60,8 m², kopīpa-
šuma domājamās 608/1025 daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 5474 004 004 7001, kūts ar kadastra 
apzīmējumu 5474 004 004 7002, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 
5474 004 004 7003 un zemes ar kadastra apzīmējumu 5474 004 
0047, «Priedes»-1, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā. Izsoles nosacītā 
sākumcena – 1250 eiro. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 procentu apmērā no nekustamā 
īpašuma nosacītās cenas – 125 eiro – ar norādi ««Priedes»-1, Sesavas 
pag., izsoles drošības nauda» un izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar 
norādi ««Priedes»-1, Sesavas pag., izsoles dalības maksa». Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Sesavas pagasta pārvaldē, interneta mājas 
lapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 
37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 12. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22037260.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 14. aprīlī pulksten 9 Vilces 
pagasta pārvaldē «Ausmas», Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Priedītes» Vilcē, 
Vilces pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5490 003 0261, kas 
sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,586 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5490 003 0261 un uz tā esošas dzīvojamās ēkas (kopējā 
platība 69,7 m²). Izsoles nosacītā sākumcena – 6200 eiro. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas – 620 
eiro – ar norādi ««Priedītes» Vilces pag., izsoles drošības nauda» un 
izsoles dalības maksa – 50 eiro – ar norādi ««Priedītes» Vilces pag., 
izsoles dalības maksa». Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vilces 
pagasta pārvaldē, interneta mājas lapā www.jelgavasnovads.lv vai 
Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pie-
teikumi izsolei jāiesniedz Vilces pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 12. 
aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 26430730.

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu



32016. gada martsZIŅAS

Novads Ciems Datums Laiks Datums Laiks   Vieta  
  Eleja 01.04. 9:00 02.05. 12:30 «Ošenieki»
  Nākotne 04.04. 13:00 05.05. 13:00 Mehāniskās darbnīcas
  Dorupe 04.04. 11:00 05.05. 11:00 Mehāniskās darbnīcas
  Zemgale     05.05. 11:30 Mehāniskās darbnīcas
  Dzirnieki 06.04. 11:00 06.05. 9:00 Mehāniskās darbnīcas
  Staļģene 06.04. 11:30 06.05. 9:30 Svirlaukas iela 3
  Jaunsvirlauka 06.04. 14:00 06.05. 11:00 «Gravas»
Jelgavas  Vecsvirlauka     06.05. 13:00 «Jaunvanči»
novads  Lielplatone 07.04. 13:00 11.05. 13:00 «Arāji»
  Līvbērze 08.04. 09:00 12.05. 11:00 Kalnciema ceļš 5
  Pēterlauki 30.03. 13:00 12.05. 11:00 «Pēterlauki»
  Lielvircava     12.05. 12:00 Darbnīcas
  Bērvircava 13.04. 11:00 13.05. 9:00 Pie veikala
  Buķi 13.04. 13:00 13.05. 10:30 «Sniedzes»
  Sesava 13.04. 15:00 13.05. 13:00 Mehāniskās darbnīcas
  Garoza 14.04. 11:00 18.05. 11:00 «Cirpeņi», mehāniskās darbnīcas
Ozolnieku Emburga 14.04. 13:00 18.05. 12:00 «Strīķeri», mehāniskās darbnīcasnovads

 Renceles     18.05. 14:00 «Amoliņi»
  Svēte 18.04. 11:00 19.05. 11:00 Viesturu kalte
  Jēkabnieki 18.04. 12:30 19.05. 12:30 Mehāniskās darbnīcas
  Valgunde 20.04. 14:00 23.05. 14:00 Celtnieku un Priežu ielas krustojums
  Tīreļi     23.05. 12:30 Rīgas iela 3
  Vītoliņi     23.05. 11:00 Veikals «AIBE»
Jelgavas Vilce 21.04. 11:00 25.05. 11:00 Astartes DUS
novads Valneri 21.04. 13:00 25.05. 13:00 «Valneri», pie kaltes
  Ziedkalne 21.04. 15:00 25.05. 15:00 Gauju garāža
 Vircava 25.04. 11:00 26.05. 11:00 «Kamenes»
 Mazlauki 25.04. 12:30 26.05. 12:30 Pie veikala «Rosme»
  Oglaine     26.05. 14:00 Mehāniskās darbnīcas
  Ūziņi 27.04. 11:00 27.05. 9:00 «Burtnieki»
  Zaļenieki 27.04. 13:00 27.05. 10:00 Darbnīcas
Ozolnieku Brankas 28.04. 11:00 30.05. 11:00 Mehāniskās darbnīcas, 
novads       Saules iela 2

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina: 
lai piedalītos ceļu satiksmē, tajā skaitā arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika 

un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai  tehniskajai apskatei. 
Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas
apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei. Samaksa par apskati tiek veikta pie inspektora.
Tālrunis uzziņām – 22047220, 20241052, 29395264 vai mājas lapā www.vtua.gov.lv.

Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs 
(reģ.Nr.90009118031) (Jaunsvirlaukas filiāle) izsludina konkursu uz 

 noliktavas pārziņa amatu 
(nepilns darba laiks 20 stundas nedēļā) uz nenoteiktu laiku.

Galvenie amata pienākumi: 
1. materiālu uzskaites sistēmas uzturēšanas un aprites kontroles nodrošināšana struktūrvienībā.

Prasības pretendentiem:
1. prasmes un pieredze darbā ar materiālu uzskaiti un aprites kontroli, atbilstošas dokumentācijas 
noformēšanu;
2. jāpārzina «MS Office» standarta programmatūra un elektroniskā sarakste; 
3. precizitāte, atbildība un prasme strādāt komandā.

Pieteikumu konkursam uz Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra Jaunsvirlaukas filiāles 
noliktavas pārziņa amatu, kas sastāv no motivācijas vēstules, profesionālās darbības apraksta (CV) un izglītību 
apliecinošu dokumentu kopijām, iesniegt Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra Jaunsvirlau-
kas filiālē Svirlaukas ielā 9, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā, LV-3031; Jelgavas novada pašvaldības kancelejā 
Pasta ielā 37, Jelgavā, LV-3001, vai arī nosūtīt elektroniski pa e-pastu inese.kovalevska@jelgavasnovads.lv ar 
norādi «Konkursam uz Jelgavas novada SARC Jaunsvirlaukas filiāles noliktavas pārziņa amatu».

Pieteikumu pieņemšana norisinās līdz 2016. gada 21. martam. 
Kontakttālrunis: +371 20274308 (SARC vadītāja Inese Kovaļevska).

Jauna iespēja «Atelpas brīdis»
Pēc Jelgavas novada Labklājības 

pārvaldes datiem, potenciālo ģime-
ņu skaits novadā, kas varētu pre-
tendēt uz šo pakalpojumu, varētu 
būt 88. Sociālā dienesta vadītājas 
vietniece aicina ģimenes izmantot 
šo iespēju un pieteikties pakalpo-
jumam. «Jāteic godīgi: paredzu, ka 
vecākiem saņemties un pieteikties 
šim pakalpojumam būs ļoti grūti. 
Nereti vecāki sevi emocionāli sa-
dedzina, rūpējoties tikai par bērnu, 
viņi to dara 24 stundas diennaktī. 
Uzticēt svešam cilvēkam slimu 
bērnu nav viegli,» tā L.Ozola, pie-
bilstot, ka projekta gaitā arī vecāki 
varēs saņemt veselības aprūpes vai 
psihologa palīdzību. «Atelpas brī-
ža» pakalpojumu varēs saņemt līdz 
desmit dienām (pilnas diennaktis) 

gadā, kuras var izmantot visas uzreiz 
vai arī dalīt.

Plānots, ka ikdienā «Atelpas brīdi» 
Jelgavas novadā nodrošinās Elejas 
SARC filiāle. Centram ir gan sociālie 
darbinieki, gan sociālie aprūpētāji, 
kas profesionāli strādā ar bērniem, 
kuriem ir funkcionāli traucējumi. 
Projekta gaitā paredzēts piesaistīt 
pēc nepieciešamības arī psihologu, 
fizioterapeitu un citus speciālistus. 
«Tā kā lielai daļai iedzīvotāju Elejas 
SARC filiāle saistās ar bērnunamu, 
esam ieplānojuši, ka «Atelpas brīdi» 
varētu veidot arī kā nometnes, kas 
notiktu ārpus centra telpām. Proti, 
ja vecāki nevēlēsies dienas dalīt, tad 
mēs varētu vasarā bērniem izveidot 
desmit dienu garu nometni. Tā 
būtu iespēja bērniem izrauties no 
ikdienas rutīnas, iepazīties ar citiem 

Reaģējot uz gadījumiem, 
kad ārvalstu dienesti 
šķīruši bērnus no Latvijas 
valstspiederīgo ģimenēm 
dažādu pārkāpumu dēļ, 
2015. gada decembrī 
darba grupa vienojās par 
informatīvās un juridiskās 
palīdzības paplašināšanu 
Latvijas valstspiederīgo 
bērnu aizsardzībai ārval-
stīs. Pirmais solis ir vadlī-
niju izstrādāšana Latvijas 
valstspiederīgajiem bērnu 
tiesību aizsardzībai Apvie-
notajā Karalistē. 

Tieslietu ministrijas izstrādātās 
vadlīnijas paredzētas, lai ieteikumu 
un padomu veidā informētu Latvijas 
ģimenes par to, kas jāņem vērā bērnu 
interešu aizsardzībai, pārceļoties uz 
dzīvi citā valstī, šajā gadījumā – uz 
Apvienoto Karalisti. «Izceļojot ar 
bērniem uz citu valsti, Latvijas valsts
piederīgajiem jāievēro konkrētās valsts 
likumi, kā arī noteiktie bērnu aprūpes 
standarti un tradīcijas,» uzsver Ties-
lietu ministrijas Tiesiskās sadarbības 
departamenta Bērnu lietu sadarbības 
nodaļas vadītājs Agris Skudra.

Izstrādātajās vadlīnijās iekļautas 
rekomendācijas, kas palīdzēs Latvijas 
valstspiederīgajiem orientēties Ap-
vienotajā Karalistē noteiktajā kārtībā, 
nosacījumos un specifiskajās prasībās 

attiecībā uz bērnu tiesību un interešu 
aizsardzību. Īpaša uzmanība ir veltīta 
būtiskākajām atšķirībām starp Latviju 
un Apvienoto Karalisti, vecāku tiesī-
bām un pienākumiem. Ministrija cer, 
ka tādējādi mazināsies situācijas, kad 
ģimenes cieš pašu nezināšanas dēļ.

Piemēram, Apvienotajā Karalistē 
bērnu kaut uz mirkli atstāt bez pieaugu-
šo uzraudzības drīkst tikai no 12 gadu ve-
cuma, taču nekādā ziņā nav pieļaujams 
bērnu, kurš jaunāks par 16 gadiem, atstāt 
vienu pa nakti. Apvienotajā Karalistē 
bērniem skola jāsāk apmeklēt no četru 
gadu vecuma, un līdz 12 gadu vecumam 
bērns ir jāpavada uz skolu un jāsagaida 
pēc skolas. Tāpat šajā valstī alkohola 
vai citu apreibinošu vielu lietošana nav 
savienojama ar bērna pieskatīšanu, jo tā 
bērns tiek pakļauts nopietnam riskam. 
Ar pilnu vadlīniju tekstu var iepazīties 
Tieslietu ministrijas mājas lapā www.tm.
gov.lv, sadaļā «Informatīvie materiāli». 
Ar Tieslietu ministrijas izstrādātajām 
rekomandācijām un vadlīnijām var ie-
pazīties arī Jelgavas novada mājas lapas 
sadaļā «Bāriņtiesa» pie aktualitātēm.

Ministrija informē, ka šobrīd notiek 
darbs pie vadlīnijām Īrijā, Vācijā un 
Norvēģijā – valstīs, kurās visbiežāk no 
Latvijas izceļojušās ģimenes nonāk 
sociālo dienestu redzeslokā saistībā 
ar bērnu aprūpes noteikumu neievē-
rošanu.

JNZ

Informē par vecāku 
pienākumiem ārvalstīs

vienaudžiem. Būtiski ir arī tas, ka 
nometnes laikā bērniem tiks sniegts 
medicīnisks, sociāls un psiholoģisks 
atbalsts un speciālisti attīstīs bērniem 
gan pašapkalpošanās iemaņas, gan 
sociālās prasmes, gan organizēs brīvā 
laika pavadīšanu, kā arī nodrošinās 
rehabilitācijas nodarbības,» stāsta 
Sociālā dienesta vadītājas vietniece.

Lai ģimene varētu saņemt pakal-
pojumu «Atelpas brīdis» un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus, tai 
atbilstoši deklarētajai dzīvesvietai 
jāvēršas pie sava tuvākā sociālā 
darbinieka vai Jelgavas novada 
pašvaldības Sociālajā dienestā Pasta 
ielā 37, 4. stāvā. 

Jāpiebilst, ka projekts ilgs līdz 
2022. gada beigām.

JNZ

FOTO: Jelgavas novada vēsturisko deju kolektīvs «Senvedere» nupat 
nosvinējis pirmā gada jubileju, bet jau paguvis iemantot popularitāti 
ārpus novada. «Senvedere» ir Latvijā vienīgais baroka un renesanses 
deju kolektīvs, kurā dejo 12 dalībnieki vecumā no 18 līdz 45 gadiem. 
«Mēs apgūstam ne tikai galma dejas, bet arī tā laika uzvedības kul-
tūru, tērpu vēsturi, matu kārtošanas mākslu un citas nianses,» stāsta 
kolektīva vadītāja Ivita Lejava-Majore. Ideja par kolektīva izveidi 
pieder Lielplatones pagasta pārvaldes vadītājai Līgai Rozenbahai. 
«Man šī doma šķita saistoša, jo tas bija kaut kas jauns,» atceras ko-
lektīva vadītāja, piebilstot, ka arī dalībniekus piesaista tieši tas, ka 
«šādu dejošanas stilu Latvijā katrs otrais nedejo». Lai gan kolektīvs 
ir jauns, tomēr jau ieguvis popularitāti. Gada laikā pagūts uzstāties 
Jelgavas novada svētkos, Maija Grāfa svētkos Rīgā, deju kolektīva 
«Mārtiņš» 30. jubilejā, Leģendu naktī. «Šajā deju stilā neko daudz 
nevar izdomāt,» saka kolektīva vadītāja. Viņa studiju laikā apguva 
vēsturisko deju, bet zināšanas papildina dažādos kursos un cer, ka ra-
dīsies iespēja iepazīt līdzīgu kolektīvu pieredzi citviet Eiropā.Kolektīva 
aktivitāti slāpē tas, ka tam nav savu tērpu – tie tiek izīrēti no Rundāles 
pils, un tas nav lēti. Lielākoties par to maksā paši dalībnieki, turklāt 
ne vienmēr viņi par uzstāšanos saņem honorāru. Kolektīva vadītāja 
cer, ka izdosies atrast līdzekļus, lai sarūpētu pašiem savus tērpus, 
kam audums jau sagādāts. Šuvēja, kas darinājusi tērpus Rundāles 
pilij, paudusi gatavību tērpus izgatavot arī «Senvederes» dejotājiem.

Unikāls kolektīvs

1.lpp.

No 1. marta Valsts ieņē-
mumu dienestā (VID) var 
iesniegt gada ienākumu 
deklarāciju. Jelgavas 
novada iedzīvotāji tagad 
to var izdarīt arī valsts 
un pašvaldības vienota-
jos Klientu apkalpošanas 
centros (KAC) – šādi centri 
ir visos pagastos.

VID atgādina, ka ir nodokļu 
maksātāji, kam gada ienākumu dek-
larācija jāiesniedz obligāti, gan tādi, 
kuri to dara brīvprātīgi, lai saņemtu 
pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma 
nodokli par attaisnotajiem izde-
vumiem. Deklarāciju var iesniegt 
KAC. «Centru darbiniekus VID ir 
apmācījis, un tas nozīmē, ka šajos 
vienotajos Klientu apkalpošanas 
centros ir iespējams iesniegt gada ie-
nākumu deklarāciju gan papīra for-
mātā, gan elektroniski, kā arī saņemt 
konsultāciju par citiem VID epa-
kalpojumiem un to izmantošanu,» 
uzsver VID. Līdzi jāņem personu 
apliecinošs dokuments (pase vai eID 
karte), internetbankas kodu karte 
un maksājumus apliecinošie doku-
menti (par izglītību, medicīnas un 
zobārstniecības pakalpojumiem). Ja 

persona nav internetbankas lietotājs, 
KAC ir iespēja iegūt lietotāja vārdu 
un paroli, ar kuru varēs pieslēgties 
EDS sistēmai un izmantot visus tajā 
pieejamos VID epakalpojumus.  

Gada ienākumu deklarācija obli-
gāti jāiesniedz tiem Latvijas iedzī-
votājiem, kuri veikuši saimniecisko 
darbību, piemēram, ir individuālā 
uzņēmuma īpašnieki, izīrē vai izno-
mā savu īpašumu, ir zemnieku saim-
niecības īpašnieki, ir guvuši ienā-
kumus no profesionālās darbības); 
guvuši ienākumus ārvalstīs (tajā 
skaitā personas (jūrnieki), kuras bi-
jušas nodarbinātas uz starptautiskos 
pārvadājumos izmantojama kuģa); 
guvuši ar nodokli neapliekamos 
ienākumus, kas kopumā 2015. gadā 
pārsniedza 4000 eiro (piemēram, 
gūti ienākumi no personiskās mantas 
pārdošanas); guvuši ienākumus, kuri 
apliekami ar 10 procentu nodokļa 
likmi (piemēram, ienākumu no divi-
dendēm, ienākumu no augoša meža 
vai kokmateriālu pārdošanas) un no 
kuriem nodoklis nav ieturēts ienā-
kuma izmaksas vietā; guvuši citus ar 
nodokli apliekamus ienākumus, no 
kuriem izmaksas vietā nav ieturēts 
nodoklis, tajā skaitā no fiziskām 
personām saņemti dāvinājumi, kas 

ir apliekami ar iedzīvotāju ienāku-
ma nodokli. Fiziskajām personām, 
kuras veic saimniecisko darbību, kā 
arī individuālo uzņēmumu, tostarp 
zemnieku un zvejnieku saimniecību 
īpašniekiem, kuri ir iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa maksātāji, deklarācija 
jāiesniedz elektroniski, izmantojot 
VID elektronisko deklarēšanas 
sistēmu EDS.

KAC Jelgavas novadā atrodas: 
Elejā – Dārza ielā 5, Nākotnē – 
Skolas ielā 3, Līvbērzē – Jelgavas 
ielā 9, Platonē – «Atspulgos», 
Sesavā – Zemgales ielā 11, Svētē 
– Dzirnavu ielā 1, Valgundē – Celt-
nieku ielā 35, Vilcē – «Ausmās», 
Vircavā – «Kamenēs», Zaļeniekos – 
«Pagastmājā», Jaun svirlaukā – Lie-
lupes ielā 5 (Staļģenē), Kalnciemā 
– Lielajā ielā 14, Lielplatonē – Liel-
platones muižā. Centru darba laiks: 
pirmdienās no pulksten 8 līdz 12 un 
no 13 līdz 18, otrdienās, trešdienās 
un ceturtdienās no pulksten 8 līdz 
12 un no 13 līdz 17, piektdienās no 
pulksten 8 līdz 12 un no 12.30 līdz 
15.30. KAC tālrunis: 63022751, 
epasts: jelgavasnovads@pakalpo-
jumucentri.lv. 

JNZ

VID deklarāciju var iesniegt KAC

Jelgavas novada Sporta 
centra jaunieši un pieau-
gušie veiksmīgi aizvadī-
juši ziemas čempionātus, 
mājās pārvedot dažāda 
kaluma medaļas. 

Sporta centra vadītāja vietniece 
Inguna Čākure informē, ka U18 
un U20 jaunieši sacentās ziemas 
čempionātā Kuldīgā. Zelta medaļu 
U20 grupā 3000 metru skrējienā 
izcīnīja Endijs Titomers, sudraba 
medaļu U18 grupā lodes grūšanā 
– Liene Roziņa, bet 4. vieta U18 
grupā 60 metros sprintā – Kristeram 
Čamim. Savukārt Alūksnes novada 
Kornetos notikušajā ziemas čempio-
nātā orientēšanās uz slēpēm sprinta 
distancē V20 grupā sudraba medaļa 
Aivim Šiliņam, vidējā distancē bron-
zas medaļas V16 grupā Rihardam 
Krūmiņam un V14 grupā Artūram 
Freimanim.

Panākumi mūsējiem arī Kuldīgas 
Vieglatlētikas manēžā notikušajā 
45. Latvijas ziemas vieglatlētikas 
čempionātā telpās. Mūsu Ingai 
Miķelsonei – 1. vieta lodes grūšanā, 
Alīnei Caunei – 2. vieta 400 metru 
skrējienā, bet Kristeram Kalniņam 
– 2. vieta 200 metru skrējienā un 3. 
vieta 400 metru skrējienā.

JNZ

Novadam –
medaļu 
birums ziemas 
čempionātos



4 2016. gada marts NOTIKUMI

Pasākumi
Elejā

 � 19. martā pulksten 20.30 – vispasaules akcija «Zemes stun-
da». Simboliski uz stundu tiks atslēgts apkārtējo ielu apgaismo-
jums, lai sveču gaismā pie ugunskura ar tēju un dzīvās mūzikas 
pavadījumā atzīmētu Zemes stundu. Līdzi jāņem lukturīši un 
sveces. Dalība – bez maksas (pie Jauniešu centra).

 � 27. martā pulksten 13 – «Izkrāsosim Lieldienas!»: svētku 
koncerts, tikšanās ar īstiem Lieldienu zaķiem, pārsteigumi, 
atrakcijas, izjādes ar zirgiem, Lieldienu tirdziņš, krāšņāko olu 
konkurss, noslēgumā – pavasara zupas baudīšana. Līdzi jāņem 
krāšņas olas izstādei. Tirgoties gribētāji lūgti pieteikties līdz 23. 
martam pa tālruni 28475448 (Elīna). Ieeja – bez maksas (pie 
Jauniešu centra).
Glūdā

 � Līdz 30. martam – izstāde «Re, kur nāca Liela diena» – viss 
par un ap Lieldienām. Ieeja – bez maksas (Nākotnes bibliotēkā).

 � 19. martā pulksten 18 – koncerts «Ak, pavasar…». Piedalās 
kolektīvi no Liepājas, Durbes, Rīgas, Baložiem, Jelgavas novada 
deju kolektīvi «Medaga», «Tracis», «Nākotne». Ieeja – bez maksas 
(Nākotnes k/n). 

 � 26. martā pulksten 12 – Lieldienu pasākums «Viena abriņa, 
divējāda mīkla» – minēsim mīklas, krāsosim olas, atcerēsimies 
ticējumus, iesim rotaļās (Bramberģes bibliotēkā). 

 � 27. martā pulksten 12 – tradicionālās Lieldienas Nākotnē. 
Piedalīsies Lielauces tautas nama VPDK «Klabdancis», Eiropas 
deju kopa «Madaras» un mūsu «Sens, tik sens». Ieeja – bez 
maksas (Nākotnes k/n). 

 � 27. martā pulksten 14 – Lieldienu pasākums un Svētes skolas 
Glūdas filiāles teātra pulciņa izrāde «Tādi nu mēs esam!». Ieeja 
– bez maksas (dienas centrā «Zemgale»). 

 � Martā – izstāde «Tamborējumu fantāzijas» (saieta namā).
 � Martā – Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas au-

dzēkņu darbu izstāde (Nākotnes k/n). 
 � Līdz 31. martam – izstāde gleznotājam «Janim Rozentālam – 

150», izstāde grāmatniekam, bibliotekāram «Aleksejam Apīnim 
– 90», izstāde dzejniecei «Amandai Aizpurietei – 60», pagasta 
iedzīvotāja Jāņa Eltermaņa pašgatavoto dārza skulptūru, dabas 
skatu un ziedu fotoattēlu izstāde (Bramberģes bibliotēkā).

 � 1. aprīlī pulksten 18 – pasākums «Satiec savu meistaru»: 
dejot gribētāji un muzikanti aicināti kopā apgūt Jurjānu Andreja 
publicētos Bramberģes dančus. Deju soļus ierādīs folkloras 
kopas «Dzīpariņi» vadītāja Velta Leja kopā ar folkloras kopu 
«Dimzēns». Ieeja – bez maksas (Nākotnes k/n).

 � 2. aprīlī pulksten 10 – pasākums «Satiec savu meistaru»: 
praktiskā nodarbība «Celu aušana». Maksimālais dalībnieku 
skaits – desmit. Meistari: Pārsla Uškāne, Mārīte Ziediņa, Ligita 
Ozolniece.  Informācija pa tālruni 26749894 vai e-pastu ligita.
ozolniece@gmail.com. Ieeja – bez maksas (TLMS «Nākotne» 
telpās Skolas ielā 2).
Jaunsvirlaukā

 � 27. martā pulksten 13 – Lieldienu pasākums. Radošās darb-
nīcas un tradicionālās aktivitātes. Pašdarināto darbiņu izstāde 
konkurss «Mans pavasara putns». Materiālu izvēle – neierobe-
žota. Ieeja – bez maksas (pie IKSC «Līdumi»). 

 � Līdz 23. martam – Ineses Segliņas cukuriņu kolekcijas izstāde. 
Kolekcijā šobrīd ir 454 dažādi cukuriņi (Vecsvirlaukas bibliotēkā).

 � Līdz 31. martam – bižutērijas rotaslietu izstāde «Skan krellītes, 
skan podziņas, dziedāj’ pašas valkātājas» (Dzirnieku bibliotēkā).

Kalnciemā
 � 20. martā pulksten 13 – Kalnciema, Valgundes un Līvbērzes 

pagastu aktīvo pensionāru draudzības vakars «Lakatu balle» 
(Kalnciema k/n).

 � 17. un 24. martā pulksten 18.30 – «Alfa» kurss. Aicināti visi 
interesenti (Kalnciema k/n).

 � 28. martā – Lieldienu aizvadīšana. No pulksten 17 līdz 18 
– «Ai, zaķīti, garausīti, kā es tevi sen gaidīju» – trušu un putnu 
izstāde. No pulksten 18 līdz 18.40 – «Aizgāja Lieldiena raudā-
dama, zelta zīlītes lasīdama» – Līvbērzes amatierteātra izrāde: 
A.Brigadere «Laimīgā zeme». No pulksten 18.40 līdz 20 – «Kad 
atnāca Liela diena, raibu vilku mugurā» – Līvbērzes un Kalncie-
ma pašdarbības kolektīvu raibais koncerts. Ieeja – bez maksas 
(Kalnciema k/n).

 � Aicina pieteikties vasaras atpūtas braucienam 23. un 24. 
jūlijā uz Igauniju. Maršruts: Kalnciems–Tartu–Peipuss–Narva. 
Vietu skaits ierobežots. Sīkāka informācija – kultūras namā 
(Kalnciema k/n).

 � Līdz 30. martam – mākslinieces Silvijas Bērziņas leļļu izstāde 
«Leļļu pasakas Kalnciemā» (Kalnciema bibliotēkā).
Lielplatonē

 � 27. martā pulksten 13 – Lieldienu pasākums visai ģimenei 
«Riti, riti, saulīte». Ieeja – bez maksas (Lielplatones muižas 
pagalmā).
Līvbērzē

 � Līdz 31. martam – Initas Dzalbes gleznu personālizstāde 
(Līvbērzes k/n).

 � 28. martā pulksten 11 – Lieldienu rīts: dziesmas, rotaļas, 
šūpošanās, olu kaujas, olu ripināšana (pie lielajām šūpolēm).

 � 28. martā pulksten 13 – mazo dziedātāju konkurss «Līvbērzes 
cālis 2016» (Līvbērzes k/n).

 � 2. aprīlī no pulksten 14 līdz 17 – pasākums «Satiec savu 
meistaru»: tikšanās ar tautas muzikantu Albertu Medni, lai 
iepazītu trīsrindu ermoņikas spēli. Koncerts un tikšanās – kopā 
ar folkloras kopu «Zemgaļi» (Līvbērzes k/n).

 � 3. aprīlī no pulksten 10 līdz 15 – pasākums «Satiec savu 
meistaru»: dažādu rokdarbu tehniku iepazīšana (tapošana, 
mauču adīšanas demonstrējumi). Meistari: Velta Livandovska, 
Ilga Andrejeva, Līga Griķe, Liāna Sprukte, Ligita Ozolniece, 
Svetlana Zvirgzdiņa (TLMS «Līve» telpās Jelgavas ielā 4a).

 � 9. aprīlī pulksten 12 – 2. Līvbērzes Teātru diena. Seši ama-
tierteātri piedāvās dažādas izrādes. Darbosies kafejnīca. Ieejas 
maksa uz visu dienu – € 2 (Līvbērzes k/n).

 � 9. aprīlī pulksten 21 – Teātru dienas sarīkojums. Muzicēs 
grupa «Lustīgais blumīzers». Lūgums savlaicīgi rezervēt vietas 
pie galdiņiem pa tālruni 26574144. Ieeja – € 4 (Līvbērzes k/n).
Platonē

 � 17. martā pulksten 16 – tikšanās ar mākslinieci un dzejnieci 
Rūtu Štelmaheri (Platones bibliotēkā).

 � 19. martā pulksten 14 – Jelgavas novada senioru sadraudzī-
bas pasākums «Mēs tikāmies martā... ». Pieteikties pie pagastu 
senioru koordinatoriem. Sīkāka informācija pa tālruni 26547117 
(Rasma) (Lielvircavas k/n).

 � 27. martā pulksten 15 – Kristus augšāmcelšanās dievkalpo-
jums. Koncertēs Dobeles sieviešu koris «Vizma». Diriģente Vizma 
Zandersone (Lielvircavas baznīcā).

 � No 7. marta – bijušās lielvircavnieces Valērijas Avotas krust-
dūrienā izšūto gleznu izstāde (Lielvircavas k/n). 

 � Martā – gleznotājas Andas Kalniņas darbu izstāde. Ieeja – bez 
maksas (Lielvircavas muižas Izstāžu zālē).
Sesavā

 � Dievkalpojumi Sesavas evaņģēliski luteriskajā draudzē: 20. 
martā pulksten 9.30 – Pūpolu svētdienas dievkalpojums; 24. 
martā pulksten 18 – Zaļās Ceturtdienas dievkalpojums; 25. 

martā pulksten 9.30 – Lielās Piektdienas dievkalpojums; 27. 
martā pulksten 9.30 – Lieldienas: Kristus augšāmcelšanās 
svētku dievkalpojums. 

 � 28. martā pulksten 12 – Otrās Lieldienas kopā ar folkloras 
kopu «Zemgaļi». Ieeja – bez maksas (Bērvircavas t/n). 

 � 29. martā pulksten 18 – dekupāžas nodarbība (Sesavas t/n).
 � 6. aprīlī pulksten 18 – seminārs «Dārza enerģētika». Semi-

nāru vadīs Ineta Jaunciema. Nodarbība – bez maksas (Sesavas 
t/n).

 � 9. aprīlī pulksten 14 – senioru deju kolektīvs «Virši zied» aicina 
uz pasākumu «Aprīļa pilieni». Ieeja – bez maksas (Sesavas t/n). 
Svētē

 � 18. martā pulksten 19 – Vilces amatierteātra viesizrāde: 
V.Pumpure «Tobiass ir miris, lai dzīvo Tobiass!». Režisore Regīna 
Deksne. Ieeja – € 1 (Jēkabnieku k/n).

 � 26. martā pulksten 13 – kopā ar folkloras kopu «Dālava» 
gatavosimies Lieldienām. Krāsosim olas, iesim rotaļās, būs arī 
dažādas atrakcijas. Līdzi jāņem bērza zari, sūnas (gatavosim 
ligzdiņas Lieldienu olām), nevārītas olas un dabas materiāli olu 
krāsošanai (TIAC «Agape» telpās (blakus pilij)).

 � 2. aprīlī pulksten 15 – novada deju kolektīvu skate (Jēkab-
nieku k/n).
Valgundē

 � 19. martā pulksten 18 – Lieldienu ieskaņas koncerts ar SDK 
«Saulgrieži» un draugiem. Ieeja – bez maksas (IKSC «Avoti»). 
Bezmaksas transports pulksten 17.15 – no Tīreļu DUS, 17.45 
– no Vītoliņiem.

 � 1. aprīlī no pulksten 15 līdz 19 – pasākums «Satiec savu 
meistaru»: dažādas rokdarbu tehnikas, aušanas process, 
aukliņu darināšana. Maksimālais dalībnieku skaits – desmit. 
Meistari: Daina Freimane, Inguna Skutele, Ligita Ozolniece, 
Urzula Jēkabsone. Informācija pa tālruni 26749894 vai e-pastu 
ligita.ozolniece@gmail.com  (TLMS «Valgunde»).

 � 8. aprīlī pulksten 19.30 – Tērvetes amatierteātra izrāde: Elīna 
Zālīte «Rudens rozes». Režisore Dz.Zimaiša. Ieeja – bez maksas. 
Transports no Tīreļu DUS – pulksten 18.45, no Vītoliņiem – 19.15 
(IKSC «Avoti»).
Vilcē 

 � 20. martā pulksten 17 – koru sadziedāšanās koncerts «Tās 
ir tautas acis, kas dzied... ». Piedalās: JK «Vilce» (diriģenti Pēteris 
un Kristiāna Vaickovski), JK «Sidrabe» (diriģenti G.Pavilons un 
Z.Kurševa) un draugi. Ieeja – bez maksas (Vilces t/n).  

 � Līdz 25. martam – Kārļa Freiberga fotoizstāde; D.Vinteres 
rokdarbu izstāde – mašīnizšūšana un mežģīņšalles (Vilces t/n).

 � 23. martā pulksten 12 – atmiņu stāstu pēcpusdiena «Sibīrijas 
bērni». Dalīsimies atmiņās par 1941. gada 14. jūnija notiku-
miem Vilcē (Vilces t/n). 
Vircavas tautas namā 

 � 19. martā pulksten 18 – sadziedāšanās pasākums «Skaņu 
balsu es palaidu!», kurā piedalīsies kolektīvi no dažādiem Lat-
vijas novadiem. Kursēs autobuss. Ieeja – bez maksas.

 � 27. martā pulksten 13 – Lieldienu pasākums kopā ar Svētes 
folkloras kopu «Dālava». Konkurss «Raibākā ola». Dažādas ak-
tivitātes. Līdzi jāņem olas. Kursēs autobuss. Ieeja – bez maksas.

 � Līdz 1. aprīlim – Zigrīdas Cīrules gleznu personālizstāde.
Zaļeniekos

 � 17. martā pulksten 19 – Lielplatones amatierteātra izrāde: 
«Līnis murdā» (Zaļenieku k/n).

 � 25. martā pulksten 11 – piemiņas brīdis 1949. gada 25. 
marta deportācijās izvestajiem cilvēkiem.

 � 26. martā pulksten 13 – Lieldienu pasākums bērniem kopā ar 
Glūdas pagasta bērnu folkloras kopu «Dzīpariņi» (Zaļenieku k/n).

 � 27. martā pulksten 21 – Lieldienu balle ar Juri Pavlovu no 
Džūkstes. Ieeja – € 3 (Zaļenieku k/n). 

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 10 000 eks.       Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība       Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    
Tālrunis 63024934, fakss 63022235     e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    
Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»      Iznākšanas datums: 15.03.2016. 

Autoru un izpildītāju kon-
kursā «Supernova 2016», 
kurā noskaidrots Latvijas 
pārstāvis Eirovīzijas dzies-
mu konkursam Stokholmā, 
sevi veiksmīgi pieteica arī 
grupa «MyRadiantU» no 
Jelgavas novada. Mūziķi – 
sieva un vīrs Janis Driksna 
(īstajā vārdā Jānis Zābaks) 
un Ilze Zābaka – Eirovīzijas 
dziesmu atlasē piedalī-
jās ar J.Driksnas sacerēto 
dziesmu «We Will Be Stars», 
finālā iegūstot 3. vietu. Jau 
šomēnes grupa plāno izdot 
debijas albumu.

Janis un Ilze dzīvo Mežciemā un 
kopā ir ne tikai uz skatuves dziedot, 
bet arī dzīvē, savā ģimenē audzinot trīs 
atvases. Abi kopā dzied jau vairākus 
gadus un šogad kā duets piedalījās 
arī Eirovīzijas dziesmu atlasē, jo šis 
esot viens no gada lielākajiem un 
redzamākajiem Latvijas popmūzikas 
notikumiem. Viņuprāt, tas ir labs 
veids, kā parādīt savu darbu un reizē 
izaicināt sevi. Jāteic, ka grupa ne pir-

mo reizi piedalās Eirovīzijas dziesmu 
atlasē – tā startēja arī konkursā «Ei-
rodziesma 2014» ar dziesmu «Going 
All the Way». 

Konkursā «Supernova» grupa 
«MyRadiantU» startēja ar paša J.Drik
snas radītu dziesmu «We Will Be 
Stars». «Šī dziesma tika uzrakstīta, at-
balstot organizāciju «Dignata» un viņu 
dokumentālo filmu, kas tiek uzņemta 
par viņu darbu. «Dignata» ir atbalsta 
grupa cilvēku tirdzniecības upuriem, 
kas rūpējas par viņu integrāciju sa-
biedrībā pēc izlaušanās brīvībā. Pie 
dziesmas jau kādu laiku strādāju, bet 
«Supernova» deva stimulu un iedves-
mu dziesmu pabeigt,» stāsta J.Driksna. 

Konkursa dziesmu atlases kārtā ska-
tītāji nobalsoja, ka šai dziesmai ir jābūt 
pusfinālā, atzinīgi mūsu novadnieku 
sniegumu novērtēja arī žūrija, kura 
lēma, ka dziesma būs starp četrām 
finālistēm. Dziedātājs Intars Busulis 
atzina, ka dziesma ir ar pasaulīgu ska-
nējumu, bet dziedātājai un vokālajai 
pedagoģei Ievai Kerēvicai simpatizēja 
J.Driksnas balss tembrs. I.Kerēvica 
un grupas «Prāta vētra» bundzinieks 
Kaspars Roga atzinīgi izteicās arī par 

dziesmas «lipīgo» piedziedājumu, 
kurā esot «kaut kāda maģija». Tāpat 
uzsvērts, ka Ilzes un Jaņa duets ir ļoti 
veiksmīgs un nesamākslots gadījums, 
kas dziesmai sniedz pavisam citu 
skanējumu. 

Latviju Eirovīzijā gan pārstāvēs 
dziedātājs Justs, bet Janis un Ilze fi-
nālā saņēma godpilno 3. vietu. «Esam 
pagodināti būt trešie un pateicīgi par 
milzīgo atbalstu no skatītājiem – šova 
laikā saņēmām vairāk nekā 10 000 
balsu, un tas ir kolosāli,» tā mūziķi.

J.Driksna atzīst, ka «Supernovas» 
žūrija ir ļoti kompetenta, sniegusi 
konkursā daudz vērtīgu padomu, ko 
arī centušies ņemt vērā. «Konkurss 
bija ļoti noderīgs un mobilizējošs. Ma-
nuprāt, šāda veida konkursi liek vēlreiz 
pārdomāt savas vērtības, virzienu, 
plānus un arī mūziku, kuru radām. Tā 
ir neatsverama pieredze, ko es ieteiktu 
piedzīvot katram dziedātājam,» tā 
J.Driksna. 

Viņš gan uzsver, ka konkurence bija 
liela, turklāt konkursā piedalījās daudz 
pazīstamu mūziķu, bet viņi savā ziņā 
ir jaunpienācēji, taču ļoti tālu tikuši. 
«Domāju, ka mums kopā ar producen-

tu Kasparu Ansonu izdevās radīt ļoti 
skaistu dziesmu, kuru ir viegli atcerē-
ties, tai var dziedāt līdzi. Arī dziesmas 
stāsts ir pietiekami dziļš un spēcīgs, lai 
mums būtu kaut kas vērtīgs, ko pateikt 
klausītājiem,» tā J.Driksna.

Jāpiebilst, ka jau martā grupa 
«MyRadiantU» plāno izdot grupas 

Mūsējie sevi veiksmīgi piesaka 
Eirovīzijas dziesmu atlasē

FOTO: Autoru un izpildītāju konkursā «Supernova 2016» šogad 
sevi pieteica arī grupa «MyRadiantU» no Jelgavas novada – 
Janis Driksna un Ilze Zābaka, kuru dziesma fināla skatītāju 
balsojumā ieguva 3. vietu. 

debijas albumu ar nosaukumu «The 
City of Love». Albumā tiks apkopotas 
pēdējo gadu laikā tapušās kompozīci-
jas, kas lielākoties skan angļu valodā 
un ierakstītas Nīderlandē, kur grupas 
mūziķi dzīvoja vairākus gadus. Grupas 
aktualitātēm var sekot līdzi sociālajā 
tīklā facebook.com.

Foto: supernova.lsm.lv/F64


